

CITTÀ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA PROVINCIA DI NAPOLI

ORDINANZA SINDACALE Nº 049 DEL 19.10. 2015

Oggetto: Verifica condizione albero di alto fusto Pino inibizione praticabilità area sottostante e sfoltimento della chioma .Viale del Leone n.5 radicato in terreno privato di proprietà :Miranda Francesco e Camerlingo Giovanna .

IL SINDACO

PREMESSO

Che in data 20.8.2015 con nota prot.n.5825,a seguito di apposita segnalazione del Comando Provinciale V.V. F.F.di potenziale pericolo per la pubblica e privata incolumità,è stata emessa dal Settore Ambiente nei confronti dei signori Miranda Francesco e Camerlingo Giovanna,in qualità di propretari del terreno sito in Viale del Leone n.5, una avvio del procedimento –diffida prot. n. 41855 del 2.9.2015 regolarmente notificata,con la quale si comunicava"che la presenza di un albero di alto fusto di tipologia (Pino) ubicato in area privata del signor Miranda Francesco,accertando che il suddetto albero necessita di potatura per sfoltimento chioma,e nel contempo inibire la praticabilità dell'area sottostante".dal sopralluogo effettuato all'interno di un'area ad esclusivo uso privato dai signori:

Miranda Francesco nato a Napoli il 24.5.1967

Camerlingo Giovanna nata a Napoli il 10.7.1951,entrambi residenti al viale del Leone int.3 sc B.

facente parte di un complesso immobiliare di proprietà IACP.

Che il Comando di Polizia Locale con propria nota prot.22694 del 6.10.2015 comunicava allo scrivente Settore l'inottemperanza alla diffida del 2.9.2015 prot. n. 41855.

VISTA Ordinanza Sindacale n.41 del 7.8.2009 ad oggetto "Taglio delle siepi e delle barriere verdi, potatura delle alberature e delle ramaglie,pulizia e manutenzione dei fossi e dei cigli adiacenti le strade pubbliche "

VISTO il Regolamento Comunale, approvato con Delibera Commissario Straordinario n.38 del 11.04.2013, per l'applicazione delle sanzioni amministrative alle violazioni dei Regolamenti e delle Ordinanze:

ORDINA

Ai signori : Miranda Francesco e Camerlingo Giovanni ,come sopra generalizzati,quali soggetti responsabili per la salvaguardia della pubblica e privata incolumità,ad intervenire, in merito alla potatura del Pino ricadente nel proprio terreno,rimuovendo completamente il rischio di caduta di ramaglia o dello stesso albero,entro il termine di trenta (30)giorni dalla ricezione della presente,in osservanza a quanto disposto dalla richiamate normative,dandone tempestiva segnalazione allo scrivente Settore.

AVVISA

Che,in caso di inottemperanza a quanto previsto nella presente Ordinanza,si procederà a presentare denuncia alla competente Autorità Giudiziaria;

W



CITTÀ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA PROVINCIA DI NAPOLI

che avverso il presente provvedimento può essere presentato ricorso al Tribunale Regionale Amministrativo della Campania, Sez. di Napoli, nel termine di sessanta (60) giorni dalla data di notifica dello stesso ovvero, in via alternativa, può essere presentato ricorso straordinario al Capo dello Stato nel termine di centoventi (120) giorni dalla data di notifica dello stesso. Che il Responsabile del Procedimento è il Dirigente ad interim del Settore Ambiente ing.Generoso Serpico, Corso Campano n.200 Giugliano 80014.

DISPONE

La notifica della presente Ordinanza ai signori:

Miranda Francesco e Cameringo Giovanna residente in Viale del Leone n. 5 Giugliano (Na) inoltre, di trasmettere copia della presente Ordinanza:

Comando di Compagnia dei Crabinieri di, Giugliano in Campania

Comando di Pubblica Sicurezza ,Via Giardini.1-Giugliano in Campania

.Corpo Forestale dello Stato-Comando Stazione di Pozzuoli viale dei Platani,10-80078 Pozzuoli(NA)

Comando di Polizia Locale -SEDE

Altresì,che la presente venga trasmessa:

Ufficio Messi, per la pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune;

per informazione al pubblico;

Servizio CED per essere inserita nel sito internet dell'Ente.

Alla Polizia Locale si demanda il compito di verificare l'ottemperanza della presente Ordinanza nonché di applicare le sanzioni previste dall'Ordinanza n.41 e dalla Delibera Commissariale n.38 /2013,sanzioni amministrative alle violazioni dei Regolamenti e delle Ordinanze.

IL SINDACO

Dott, Antonio Poziello